



Do natychmiastowej publikacji: 03.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA HISTORYCZNE INWESTYCJE W ROLNICTWO STANU NOWY JORK W BUDŻECIE NA ROK FINANSOWY 2024

*Znacząca inwestycja w sektor rolny wspiera łańcuch dostaw żywności oraz promuje lokalną żywność i lokalne przedsiębiorstwa*

*Ulgi podatkowe na inwestycje, rozwój pracowniczy i lokalne inicjatywy będą wsparciem dla farmerów i pracowników farm*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś historyczne wsparcie dla nowojorskiego sektora rolnego w budżecie na rok 2024. Zgodnie ze zdecydowanym zaangażowaniem Gubernator Hochul na rzecz farmerów i lokalnej produkcji żywności w jej orędziu o sytuacji stanu w 2023 r. w budżecie przewidziano znaczące inwestycje mające na celu zwiększenie produkcji żywności i zwiększenie zakupów miejscowej żywności w stanie, ustanowienie zwrotnej ulgi podatkowej na inwestycje w celu wsparcia farmerów i pracowników farm, tworzenie programów na rzecz tworzenia siły roboczej i pomocy w wysiłkach społeczności i miast w zakresie rolnictwa na poziomie lokalnym, nowe inicjatywy wspomagające sektor rzemieślniczej produkcji napojów i inne. Jest to znakiem drugiego z kolei roku rekordowego lokalnego wsparcia dla rolnictwa, uwzględniającego programy badawcze, rozwojowe, marketingowe i promocyjne w Nowym Jorku.

„Farmerzy Nowego Jorku są podstawą naszego stanu, a branża rolnicza jest kluczowa dla naszej gospodarki”- **powiedziała Gubernator Hochul.** „Te znaczące inwestycje nadal będą wspierać farmerów Nowego Jorku, by mogli oni dostarczać świeżą żywność na nasze stoły, będą też pomagać prosperować społecznościom wiejskim i dawać gwarancję, że przedsiębiorstwa z branży żywności i napojów będą kwitnąć w nadchodzących latach.”

### **Wspomaganie łańcucha dostaw żywności**

Budżet na rok finansowy 2024 zawiera duże inwestycje skierowane na pobudzenie popytu na produkty rolne z Nowego Jorku, wzmacnianie łańcucha dostaw żywności Nowego Jorku i zapewnienie że wszyscy mieszkańcy stanu mogą produkować i kupować świeżą, miejscową żywność. Budżet przewiduje wzmocnienie programu ogrodów społecznościowych w stanie Nowy Jork kwotą 2 mln USD oraz program dotacji o wartości 10 mln USD wspierający tworzenie sklepów i supermarketów farmerskich,

spółdzielni spożywczych i innych podobnych detalicznych sklepów spożywczych, wraz ze wspieraniem infrastruktury w defaworyzowanych społecznościach i regionach stanu. Programy te poprawiają możliwości dostępu do żywności w tradycyjnie defaworyzowanych społecznościach.

### **Więcej produktów z Nowego Jorku dla naszych szkół**

Budżet na rok finansowy 2024 zawiera również narzędzia pomocy dystryktom szkolnym w zamawianiu i zakupie produktów od miejscowych producentów, co zapewni, że pierwszym i najlepszym klientem Nowego Jorku nadal będzie Nowy Jork. Obejmuje to w szczególności podniesienie uznaniowego progu zakupów żywności dla szkół do 150 000 USD, co jest znaczącą podwyżką względem poprzedniego progu. Jako dalsze wzmocnienie lokalnej produkcji żywności w stanie Nowy Jork w budżecie przewidziano 50 mln USD w ciągu pięciu lat na wsparcie udogodnień do gotowania, które ułatwią wykorzystanie świeżych produktów rolnych z farm w stanie Nowy Jork do przygotowywania posiłków dla uczniów szkół K-12. Program grantowy na zakup wyposażenia do przygotowywania posiłków w szkołach (School Food Infrastructure Grant) zapewni szkołom zasoby potrzebne do pozyskiwania, przechowywania, przetwarzania i przygotowywania produktów rolnych oraz umożliwi gotowanie dla uczniów na miejscu posiłków takich jak domowe.

### **Wspieranie lokalnych producentów**

Jako dodatkowe wsparcie dla farmerów w całym stanie w budżecie przewidziano dla farmerów 20-procentową ulgę podatkową na inwestycje, spłacaną przez pięć lat. Ulga będzie dostępna dla farm niezależnie od ich dochodowości i będzie przyznawana w roku poczynienia inwestycji. To kluczowe wsparcie będzie zachętą do dodatkowych inwestycji w produkcję rolną, takich jak zakup urządzeń, w tym najnowocześniejszych biodegradatorów beztlenowych, które mogą zmniejszyć emisje. Po okresie, w którym gospodarstwa w stanie Nowy Jork stanęły przed wieloma wyzwaniami, w tym zakłóceniami łańcucha dostaw spowodowanymi pandemią, niepewnością na rynku i wzrostem kosztów pracy, ta ulga pomoże lokalnym producentom zmodernizować ich gospodarstwa i lepiej dawać sobie radę na rynku w przyszłości.

Z myślą o przyszłości w budżecie przewidziano też 1 mln USD na stworzenie mocnego przepływu siły roboczej w stanie, by wzmocnić sektor rolny Nowego Jorku w nadchodzących latach. Będzie to obejmować pracę z kluczowymi interesariuszami w celu określenia możliwości staży i praktyk w branży, a także współpracę z instytucjami edukacyjnymi w celu zapewnienia, że uczniowie będą uzyskiwać umiejętności potrzebne w tej branży i zapoznawać się z obowiązującymi tam standardami. Ta inicjatywa zakłada również kojarzenie migrantów i osób ubiegających się o azyl z podmiotami oferującymi miejsca pracy w przemyśle rolnym i spożywczym, a także proponuje zwiększenie finansowania usług prawnych, co pomoże takim osobom w uzyskaniu statusu osób legalnie zatrudnionych. Gubernator Hochul będzie również polecać Departamentowi Rolnictwa i Rynków nawiązywanie współpracy z organizacjami rolniczymi w celu wspierania pracowników migrujących usługami związanymi z zatrudnieniem, takimi jak rekrutacja, nauczanie języków, rozwój podstawowych umiejętności oraz pośrednictwo pracy.

### **Wspieranie rzemieślniczych producentów napojów**

W budżecie przewidziano także zwiększenie ulgi na produkcję napojów alkoholowych (Alcoholic Beverage Production Credit, ABPC) dla gorzelnii i winiarni, w tym producentów napojów w ramach farm. Ulga ta została podniesiona w przypadku wina i alkoholi destylowanych dla zrównoważenia podatku akcyzowego nakładanego na pierwsze 500 tys. galonów wytworzonych w stanie Nowy Jork, i zapewnia większy parytet między tymi dwoma rodzajami napojów. Nowy Jork jest obecnie na trzecim miejscu wśród stanów w zakresie produkcji wina i na drugim miejscu gdy chodzi o gorzelnie rzemieślnicze.

### **Ulepszenia w zakresie targów rolniczych**

W budżecie przewidziano także kluczowe finansowanie dla targów w hrabstwach oraz Wielkich Targów Stanu Nowy Jork, będących kluczowymi elementami rolnictwa Nowego Jorku, łączącymi społeczeństwo z tą ważną branżą i jej tradycjami. Budżet zawiera 2-milionową inwestycję w targi w hrabstwach w celu pomocy w ich marketingu i promocji - będzie to realizacja zobowiązania Gubernatora Hochul do wzmocnienia koordynacji między targami w hrabstwach a Wielkimi Targami Stanu Nowy Jork w celu polepszenia młodzieżowych i rolniczych inicjatyw programowych na wszystkich targach w całym stanie.

Stan Nowy Jork jest siedzibą kwitnącego przemysłu rolniczego, a jego farmy i przedsiębiorstwa z branży żywności i napojów są kluczowe dla jego gospodarki. Stan jest w czołowej dziesiątce w zakresie produkcji ponad 30 towarów, z powierzchnią użytków rolnych niewiele przekraczającą jedną czwartą powierzchni - ok. 7 mln akrów. Nowy Jork jest pierwszy w produkcji sera wiejskiego, kwaśnej śmietany i jogurtu - przemysł mleczarski jest największym sektorem rolnictwa w stanie. Jeżeli chodzi o syrop klonowy, jabłka, kapustę i fasolkę szparagową jest drugi, a w zakresie winogron - trzeci. Nowy Jork jest miejscem dużych i małych przedsięwzięć rolnych; korzysta z najlepszych i najbardziej dopracowanych metod dystrybucji żywności i produktów z farm wewnątrz stanu i na całym świecie.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)